Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2023 года                                                                                   № 75
село Газимурский завод

О реорганизации муниципального дошкольного образовательного   учреждения Солонечнинский детский сад путем присоединения к муниципальному   общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 12 июля 2011 г. № 337 «О Порядке принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации муниципальных учреждений муниципального района «Газимуро-Заводский район»», руководствуясь статьей  24 Устава муниципального района «Газимуро-Заводский», администрация муниципального района  «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Провести реорганизацию в форме присоединения муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский (далее по тексту - МДОУ Солонечнинский детский сад) к муниципальному общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа (далее по тексту - МОУ Солонечнинская СОШ).
2. Установить, что при присоединении МДОУ Солонечнинский детский сад к МОУ Солонечнинская СОШ к последнему переходят права и обязанности присоединенного юридического лица.
3. Наименование МОУ Солонечнинская СОШ после завершения реорганизации оставить в прежней редакции: Муниципальное общеобразовательное учреждение Солонечнинская средняя общеобразовательная школа.
4. Основные цели и задачи реорганизуемого учреждения – МДОУ Солонечнинский детский сад сохраняются - реализация программ дошкольного образования и дополнительного образования детей и взрослых; содержание, присмотр и уход за детьми дошкольного возраста.
5. Штатная численность учреждения изменяется – сокращается ставка заведующей детского сада, три ставки сторожа, 0,5 ставки дворника, остальные ставки реализуются в полном объеме.
6. Функции и полномочия учредителя муниципальных   образовательных учреждений, осуществляются органами исполнительной власти –администрацией муниципального района «Газимуро-Заводский район» и комитетом образования администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район».
7. Председателю комитета образования администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» Смысловой Т.М. в установленном порядке провести реорганизацию учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и подготовить заключение по оценке последствий реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад.
8. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации образовательных учреждений.
9. Директору МОУ Солонечнинская СОШ Соловьевой Ирине Викторовне подать уведомление в налоговый орган о начале процедуры реорганизации.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» по социальным вопросам Макушеву Наталью Борисовну.
11. Настоящее постановление обнародовать на стендах, расположенных на территории муниципального района «Газимуро-Заводский» и разместить на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район» https://gazzavod.75.ru/.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                        Р.О. Задорожин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
от 09 марта 2023 года № 75

ПЛАН
мероприятий по реорганизации образовательных учреждений

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Направление письменного уведомления в налоговую инспекцию о реорганизации юридических лиц
	В течение 3-х дней с момента принятия решения о реорганизации

	2
	Опубликование сообщения о реорганизации юридических лиц в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Дважды с периодичностью раз в месяц

	3
	Уведомление внебюджетных фондов (Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования)
	В течение 3-х дней с момента принятия постановления о реорганизации

	4
	Уведомление кредиторов
	С момента получения листа записи из налогового органа о нахождении учреждения в процедуре реорганизации

	5
	Уведомление сотрудников присоединяемого учреждения
	с 10.03.2023г.

	6
	Проведение инвентаризации
	до 01.04.2023

	7
	Составление и утверждение передаточного акта
	до 01.04.2023

	8
	Внесение изменения в ЕГРЮЛ с предоставлением передаточного акта, копии постановления о реорганизации, письма с указанием сведений о правопреемнике.
	с 10.03.2023